
Contacto

Correo Electrónico info@comarcaaltogallego.es

Dirección Postal

Calle Secorun 35
(22600) Sabiñanigo España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TT.Escolar 2024.2025.6 Lotes 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidente de la Comarca Alto Gallego
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f18pwYtrIRMBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestacion de servicios de transporte escolar en el curso académico 2024/2025
en municipios de la Comarca Alto Gállego. 6 lotes


 Adjudicación individualizada y diferenciada para cada uno de los lotes/rutas siguientes: Lote 1: Ruta 3:
Descripción 
RECORRIDO: FANLILLO-SAN JULIAN DE BASA -YEBRA-OSAN-CEIP PUENTE SARDAS Y CEIP MONTE CORONA.
SABIÑÁNGO
 Nº de alumnos: 13 
 Acompañante: Si 
 Calendario y horarios curso 2024/2025: 
 Inicio de curso: 9/09/2024

Fin de curso: 20/06/2025
 Horarios de entrada y salida del Centro : 09.000h – 16.00 h, 
 Jornada de mañanas en los
meses de septiembre y junio: 09.00 h. - 14.00 h. Lote 2: Ruta 7:
 RECORRIDO: YESERO-CRA ALTO GALLEGO
(BIESCAS)
 Nº de alumnos: 3 
 Acompañante: NO 
 Calendario y horarios curso 2024/2025: 
 Inicio de curso: 9/09/2024

Fin de curso: 20/06/2025
 Horarios de entrada y salida del Centro : 09.000h – 16.30 h /16.30 
 Jornada de mañanas en
los meses de septiembre y junio: 09.00 h. - 14.30 h Lote 3: Ruta 10:
 RECORRIDO: PANTICOSA - IES BIELLO
ARAGON E IES SAN ALBERTO MAGNO. SABIÑANIGO
 Nº de alumnos: 11 
 Acompañante: NO 
 Calendario y horarios
curso 2024/2025: 
 Inicio de curso: 9/09/2024
 Fin de curso: 20/06/2025
 Horarios de entrada y salida del Centro: 8.30 h –
14.20 h Lote 4: Ruta 11:
 RECORRIDO: GAVIN-ESCUER-SENEGÜE-SORRIPAS-–IES BIELLO ARAGON E IES SAN
ALBERTO MAGNO.SABIÑÁNIGO
 Nº de alumnos: 21
 Acompañante: NO
 Calendario y horarios curso 2024/2025: 
 Inicio
de curso: 9/09/2024
 Fin de curso: 20/06/2025
 Horarios de entrada y salida del Centro: 8.30 h – 14.20 h Lote 5: Ruta 23:

RECORRIDO:BIESCAS- BIELLO ARAGON E IES SAN ALBERTO MAGNO IES. SABIÑANIGO
 Nº de alumnos: 44 

Acompañante: NO
 Calendario y horarios curso 2024/2025: 
 Inicio de curso: 9/09/2024
 Fin de curso: 20 /06/2025

Horarios de entrada y salida del Centro: 8.30 h – 14.20 h Lote 6.Ruta 28:
 RECORRIDO: PARTIDA
FENAR-LARRES-LATAS- CEIP PUENTE SARdas 
 Nº de alumnos: 7 
 Acompañante: NO
 Calendario y horarios curso
2024/2025: 
 Inicio de curso: 9/09/2024
 Fin de curso: 20/06/2025
 Horarios de entrada y salida del Centro : 09.000h –
16.00 h, 
 Jornada de mañanas en los meses de septiembre y junio: 09.00 h. - 14.00 h
Valor estimado del contrato 219.479,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 234.398,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.086,76 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
Del 09/09/2024 al 20/06/2025

Observaciones: Curso escolar 2024/2025

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f18pwYtrIRMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Municipios Comarca Alto Gállego en función de la/s ruta/s adjudicada/s
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Secorun 35
(22600) Sabiñanigo España

Formalización de los contratos de las Rutas de Transporte Escolar números 3,7,10,11,23 y 28 del curso 2024/2025

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ruta 3
 Recorrido:Fanlillo-San Julian de Basa-Yebra de Basa-Osan-Ceip
Puente Sardas y Ceip Monte Corona .Sabiñánigo

Nº de alumnos: 13 
 Acompañante: Si 
 Calendario y horarios curso 2024/2025: 
 Inicio de curso:Descripción 
9/09/2024
 Fin de curso: 20/06/2025
 Horarios de entrada y salida del Centro : 09.000h – 16.00 h, 
 Jornada de
mañanas en los meses de septiembre y junio: 09.00 h. - 14.00 h.

Valor estimado del contrato 47.867,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.654,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.867,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL, S.L.
NIF B79072823
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.998,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.698,69 EUR.

Información sobre el Contrato



Precio de la oferta más baja 46.998,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.998,81 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de Contrato RUTA 3
Fecha de Formalización 21/08/2024

Contrato

RUTA 3 AVANZA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Wl%
2BC/55STKIltXWEJs27fIuPR%2Be9/0wOoHlYDS0GN8n7a0OIZTHjmB5/h32u%2BDaKOEP4XJrdNPpHVFbOuKSATg9a8xZ
K3RZcBRhDfXNHrb9t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Unico licitador presentado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ruta 7
 Recorrido: Yesero-CRA Alto Gállego .Biescas

Nº de alumnos: 3 
 Acompañante: NO 
 Calendario y horarios curso 2024/2025: 
 Inicio de curso:Descripción 
9/09/2024
 Fin de curso: 20/06/2025
 Horarios de entrada y salida del Centro : 09.000h – 15.30 h 
 Jornada de
mañanas en los meses de septiembre y junio: 09.00 h. - 14.30 

Valor estimado del contrato 13.708,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.079,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.708,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIOLETA OLAN
NIF ****7131*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Camino Latrero del Molino
(22639) Yesero España

Contacto

Teléfono +34 689278110
Correo Electrónico taxileta@gmail.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Wl%2BC/55STKIltXWEJs27fIuPR%2Be9/0wOoHlYDS0GN8n7a0OIZTHjmB5/h32u%2BDaKOEP4XJrdNPpHVFbOuKSATg9a8xZK3RZcBRhDfXNHrb9t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Wl%2BC/55STKIltXWEJs27fIuPR%2Be9/0wOoHlYDS0GN8n7a0OIZTHjmB5/h32u%2BDaKOEP4XJrdNPpHVFbOuKSATg9a8xZK3RZcBRhDfXNHrb9t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Wl%2BC/55STKIltXWEJs27fIuPR%2Be9/0wOoHlYDS0GN8n7a0OIZTHjmB5/h32u%2BDaKOEP4XJrdNPpHVFbOuKSATg9a8xZK3RZcBRhDfXNHrb9t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.708,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.708,65 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.708,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.079,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato RUTA 7
Fecha de Formalización 21/08/2024

Contrato

RUTA 7 VIOLETA OLAN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bsu
LVhg2EJSC04fxhmugd1uMkQdSsb709jKTAY%2BqcwqObrvlbkt5d8/mfePQYxV6sLKrwSsYW/SKfkYclb/Hte02aaw%2BV
senOvXCQiQ%2Brx5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Único licitador presentado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Ruta 10
 Recorrido: Panticosa-IES Biello Aragon e IES S.Alberto Magno

Nº de alumnos: 11 
 Acompañante: NO 
 Calendario y horarios curso 2024/2025: 
 Inicio de curso:Descripción 
9/09/2024
 Fin de curso: 20/06/2025
 Horarios de entrada y salida del Centro: 8.30 h – 14.20 h

Valor estimado del contrato 40.382,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.420,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.382,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL, S.L.
NIF B79072823
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.648 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.612,8 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bsuLVhg2EJSC04fxhmugd1uMkQdSsb709jKTAY%2BqcwqObrvlbkt5d8/mfePQYxV6sLKrwSsYW/SKfkYclb/Hte02aaw%2BVsenOvXCQiQ%2Brx5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bsuLVhg2EJSC04fxhmugd1uMkQdSsb709jKTAY%2BqcwqObrvlbkt5d8/mfePQYxV6sLKrwSsYW/SKfkYclb/Hte02aaw%2BVsenOvXCQiQ%2Brx5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bsuLVhg2EJSC04fxhmugd1uMkQdSsb709jKTAY%2BqcwqObrvlbkt5d8/mfePQYxV6sLKrwSsYW/SKfkYclb/Hte02aaw%2BVsenOvXCQiQ%2Brx5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.648 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.648 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato RUTA 10
Fecha de Formalización 21/08/2024

Contrato

RUTA 10 AVANZA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vyT
g7jykvsE%2BZbBAqWUsI5CLh9GX%2BqWwhxXhUG1SbJfChJ9nL88xEn5S9q9RBqU/qsIJhySJB2FpI/2RXqIcPp%2Bo2Tg
pmUaWBqiMV5Lojwht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Único licitador presentado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Ruta 11
 Recorrido:Gavin-Escuer-Senegüé-Sorripas-IES Biello Aragón e IES
S.Alberto Magno.Sabiñánigo

Nº de alumnos: 21
 Acompañante: NO
 Calendario y horarios curso 2024/2025: 
 Inicio de curso:Descripción 
9/09/2024
 Fin de curso: 20/06/2025
 Horarios de entrada y salida del Centro: 8.30 h – 14.20 h

Valor estimado del contrato 53.611,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.972,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.611,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL, S.L.
NIF B79072823
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.636,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.899,89 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vyTg7jykvsE%2BZbBAqWUsI5CLh9GX%2BqWwhxXhUG1SbJfChJ9nL88xEn5S9q9RBqU/qsIJhySJB2FpI/2RXqIcPp%2Bo2TgpmUaWBqiMV5Lojwht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vyTg7jykvsE%2BZbBAqWUsI5CLh9GX%2BqWwhxXhUG1SbJfChJ9nL88xEn5S9q9RBqU/qsIJhySJB2FpI/2RXqIcPp%2Bo2TgpmUaWBqiMV5Lojwht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vyTg7jykvsE%2BZbBAqWUsI5CLh9GX%2BqWwhxXhUG1SbJfChJ9nL88xEn5S9q9RBqU/qsIJhySJB2FpI/2RXqIcPp%2Bo2TgpmUaWBqiMV5Lojwht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 52.636,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.636,26 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato RUTA 11
Fecha de Formalización 31/08/2024

Contrato

RUTA 11AVANZA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B
n1DaNSs7ACAWSx6YTSXLDdPw/YBUp%2BhOSPvVCJlzQduh8bUJ7bjERG1yI67/evc0Gk7PT4Jer3HxA/Y5NXgWZMVhOqTw
qbYSJ1K5iRyMeLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Único licitador presentado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Ruta 23
 Recorrido: Biescas-IES Biello Aragon e IES S.Alberto Magno

Nº de alumnos: 44 
 Acompañante: NO
 Calendario y horarios curso 2024/2025: 
 Inicio de curso:Descripción 
9/09/2024
 Fin de curso: 20/06/2025
 Horarios de entrada y salida del Centro: 8.30 h – 14.20 h

Valor estimado del contrato 44.097,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.507,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.097,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL, S.L.
NIF B79072823
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.295,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.625,57 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2Bn1DaNSs7ACAWSx6YTSXLDdPw/YBUp%2BhOSPvVCJlzQduh8bUJ7bjERG1yI67/evc0Gk7PT4Jer3HxA/Y5NXgWZMVhOqTwqbYSJ1K5iRyMeLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2Bn1DaNSs7ACAWSx6YTSXLDdPw/YBUp%2BhOSPvVCJlzQduh8bUJ7bjERG1yI67/evc0Gk7PT4Jer3HxA/Y5NXgWZMVhOqTwqbYSJ1K5iRyMeLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2Bn1DaNSs7ACAWSx6YTSXLDdPw/YBUp%2BhOSPvVCJlzQduh8bUJ7bjERG1yI67/evc0Gk7PT4Jer3HxA/Y5NXgWZMVhOqTwqbYSJ1K5iRyMeLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 43.295,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.295,97 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de Contrato RUTA 23
Fecha de Formalización 21/08/2024

Contrato

RUTA 28 PAVON .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4Uk
%2BD8Du78q2c0sqJ90RA3TkzNy9UJfJiRUHL2PvrhUO7kdKqmfPXOCh4sTZwJTZA3rvaNEeV3QkCKDPrmYhqXG19zaxbdB
ZGZZUarfMoPm1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Único licitador presentado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Ruta 28
 Recorrido: Partida Fenar-Larrés-Latas-Ceip Puente Sardas-Ceip
Monte Corona

Nº de alumnos: 8 
 Acompañante: NO
 Calendario y horarios curso 2024/2025: 
 Inicio de curso:Descripción 
9/09/2024
 Fin de curso: 20/06/2025
 Horarios de entrada y salida del Centro : 09.000h – 16.00 h, 
 Jornada de
mañanas en los meses de septiembre y junio: 09.00 h. - 14.00 h

Valor estimado del contrato 13.418,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.761,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.418,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO PAVON PEREZ
NIF ***6352**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.418,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.760,21 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4Uk%2BD8Du78q2c0sqJ90RA3TkzNy9UJfJiRUHL2PvrhUO7kdKqmfPXOCh4sTZwJTZA3rvaNEeV3QkCKDPrmYhqXG19zaxbdBZGZZUarfMoPm1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4Uk%2BD8Du78q2c0sqJ90RA3TkzNy9UJfJiRUHL2PvrhUO7kdKqmfPXOCh4sTZwJTZA3rvaNEeV3QkCKDPrmYhqXG19zaxbdBZGZZUarfMoPm1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4Uk%2BD8Du78q2c0sqJ90RA3TkzNy9UJfJiRUHL2PvrhUO7kdKqmfPXOCh4sTZwJTZA3rvaNEeV3QkCKDPrmYhqXG19zaxbdBZGZZUarfMoPm1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 13.418,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.418,37 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de Contrato RUTA 28
Fecha de Formalización 21/08/2024

Contrato

RUTA 28 PAVON .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SMI
cI9QG8mqHxA2U/OJComAMkttPOiA6qwcsNWfr4b8Uia/3eQCsJyW8DC58Vtir1CKEsVlyvgaJbBzR2a4zi6g04HbWt6typ
6QfCFPMjm145ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Único licitador presentado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

ABIERTO .El contrato que se adjudique siguiendo el presente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares tendrá
carácter administrativo, y le resultará de aplicación la normativa sobre contratación de las administraciones públicas.
 El
presente pliego y demás documentos anexos revestirán carácter contractual. En caso de discordancia entre el presente
pliego y cualquiera del resto de documentos contractuales, prevalecerá este pliego.
 El desconocimiento de las cláusulas
del contrato en cualquiera de sus términos, de los otros documentos contractuales y de las instrucciones o de la
normativa que resulten de aplicación en la ejecución de lo pactado, no exime al adjudicatario de la obligación de
cumplirlas.
 Se adjudicará por procedimiento abierto, a tenor de lo previsto en el artículo 156 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP).
 Así mismo es de aplicación la Ley 11/2023 de 30 de
marzo de uso estratégico de la Contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SMIcI9QG8mqHxA2U/OJComAMkttPOiA6qwcsNWfr4b8Uia/3eQCsJyW8DC58Vtir1CKEsVlyvgaJbBzR2a4zi6g04HbWt6typ6QfCFPMjm145ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SMIcI9QG8mqHxA2U/OJComAMkttPOiA6qwcsNWfr4b8Uia/3eQCsJyW8DC58Vtir1CKEsVlyvgaJbBzR2a4zi6g04HbWt6typ6QfCFPMjm145ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SMIcI9QG8mqHxA2U/OJComAMkttPOiA6qwcsNWfr4b8Uia/3eQCsJyW8DC58Vtir1CKEsVlyvgaJbBzR2a4zi6g04HbWt6typ6QfCFPMjm145ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

C/ Secorun 35
(22600) Sabiñanigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Comarca Alto Gállego

Dirección Postal

Secorun 35
(22600) Sabiñánigo España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2024 a las 09:30 horas

C/ Secorun 35
(22600) Sabiñanigo España

El día 05/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yxirIO65MLmAAM7 L03kM8A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antiguedad del vehículo adscrito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según lo establecido en el Anexo VIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Nivel de Emision de Gases
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Segun lo establecido en el Anexo VIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Segun lo establecido en el Anexo VIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

ID 0000014081286 |  2024-000931096 | lun, 02 sep 2024 12:59:10:605 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149934322543182271436563176994408881104 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yxirIO65MLmAAM7L03kM8A%3D%3D

